
Nová služba 
resortu 

zdravotnictví 
pro občany ČR



Proč je za Tečkou tečka?

• Tečka vznikla jako aplikace pro ukládání a validaci covid certifikátů

• Dosáhla masového rozšíření mezi občany (přes 2 300 000 uživatelů v roce 2023)

Tečka byla transformována 

na aplikaci EZKarta

v březnu 2024

Nainstalováno na 3 763 000 zařízeních
• Z toho iOS 2 510 564 instalací

• Z toho Android 1 252 436 instalací



Očkovací průkazka
nová služba elektronického zdravotnictví



Bezpečné přihlášení

• Zvýšení bezpečnosti pro ochranu osobních údajů v aplikaci

• Do EZKarty se lze přihlásit pouze zabezpečeným způsobem pomocí Národní identitní autority



Ochrana před přetížením služeb eGovernmentu

• Aplikace je navržena tak, aby velký zájem o EZKartu

nepřetížil centrální služby eGovernmentu a zachovala se

jejich funkčnost

• V aplikaci byla vyvinuta „záchranná brzda“, která předejde

přílišné zátěži na tyto systémy

V případě zobrazení tohoto sdělení, prosím,

vyčkejte a opakujte přihlášení za okamžik.



Spravované osoby v EZKartě

• EZKarta nabízí možnost si zvolit pro jakou osobu budou
údaje z očkovací průkazky zobrazeny

• Primárně je zobrazována očkovací průkazka pro
přihlášenou osobu

• Každá přihlášena osoba automaticky uvidí možnost
tzv. „Spřažené osoby“ (typicky děti do 18 let)

Rovněž zde přihlášená osoba uvidí osoby, které jí udělily k nahlížení do
očkovací průkazky mandát (skrze portál ocko.uzis.cz)



Zobrazení očkovací průkazky

• Očkovací průkazka v EZKartě eviduje
veškerá očkování od 1. 1. 2023

• Očkování se v EZKartě objeví okamžitě poté,
co jej očkující lékař zaznamená do centrální
evidence očkování vedené dle zákona

• Uživatel očkovací průkazky si může zobrazit
veškerá tato očkování, včetně základních
údajů o provedeném očkování

• Kliknutím lze zobrazit ke každému
zaznamenanému očkování jeho detail



Sdílení očkovací průkazky s 
lékařem – sdílení PDF souboru

• Očkovací průkazka nabízí možnost exportu do

elektronicky podepsaného PDF souboru

• Tento soubor s výpisem detailů všech

očkování je možné si stáhnout

• Veškeré sdílení si řídí sám uživatel běžnými

prostředky svého mobilního telefonu a děje se

pod jeho kontrolou a na základě jeho

rozhodnutí a rozhodnutí lékaře soubor přijmout



Očkovací průkazka
Fáze 2 - doplnění výpisu očkování z NRHZS



Doplnění očkovací průkazky o výpis očkování 
z Národního registru hrazených zdravotních služeb

• Nově budou zobrazena také očkování vykázaná poskytovateli
zdravotních služeb a uhrazená ze strany zdravotních pojišťoven,
a to od roku 2010

• Budou tedy zobrazena pouze hrazená očkování ze zdravotního
pojištění (nikoliv ta, co si pacient sám uhradil)

• Jedná se informativní výpis očkování tak, jak byl vykázán
zdravotními pojišťovnami do NRHZS a nelze v něm provádět zpětné
korekce

• Tato data budou od ostatních očkování zapsaných přímo lékařem
graficky odlišena a bude možné si je uživatelsky také zneviditelnit



Plánovaný rozvoj



Další funkcionality EZKarty v brzké budoucnosti

1. „Rozcestník MZČR“ na jednotlivé webové stránky provozované Ministerstvem zdravotnictví a případně 
jinými relevantními orgány státní správy

2. Mapa poskytovatelů zdravotních služeb a zobrazení údajů o poskytovatelích zdravotních služeb 
v mapovém podkladu České republiky
• Funkce Mapa poskytovatelů zdravotnické péče zobrazí vybrané údaje o poskytovatelích zdravotních služeb v mapovém podkladu České republiky. Údaje 

budou získané z Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb. Bude umožněno vyhledání poskytovatele dle relevantních parametrů, které v jiných 
vyhledávačích nejsou. Občan bude mít možnost si vybrat zdravotní zařízení s daným typem služeb ve svém okolí.)

3. Výpisy informací z centrální resortních systémů (zejména Národního zdravotnického informačního 
systému - NZIS). 
• Služba poskytne občanovi přihlášenému přes funkcionalitu Identita občana výpis z centrálních evidencí (pilotně vybraných registrů Národního 

zdravotnického informačního systému), ve kterých je jednoznačně ztotožněn. V zásadě postupně občan získá dle svého práva údaje o něm vedené.

4. Notifikace umožní pomocí zpráv komunikovat MZ ČR s uživatelem EZK

5. Zasílání e-zpráv ze strany poskytovatelů zdravotních služeb svým pacientům (opt in pro pacienta)
• Poskytovatelé zdravotních služeb již často kontaktují své pacienty různými komunikačními kanály (SMS, mail), včetně svých vlastních mobilních aplikací. 

Aplikace EZKarta ale bude novým „zdarma provozovaným“ komunikačním kanálem, který dovolí poskytovatelům oslovit své pacienty/klienty, a to i 
automatizovaně (ze svého IS přes centrální API), například jim poslat notifikaci o zaslané zprávě a vlastní zprávu o objednávce, žádance, připravené 
propouštěcí zprávě. V EZKartě by mělo být možné tyto notifikace zakázat a nastavit, aby nebyli pacienti zahlceni. 



V případě potíží nebo dotazů k aplikaci EZKarta

je k dispozici také informační linka MZ: 1221

Více informací o aplikaci EZKarta a jejím používání 

na https://www.nzip.cz/ezkarta


